

## Referat medlemsmøde – Park, Vej og Anlæg

### 16. marts 2018 – Messe Center Herning

Med følgende dagsorden

- Kl. 13.45 Medlemsmøde med følgende punkter  
HL'17  
MuB 2018
- Kl. 14.30 Eftermiddagskaffe
- Kl. 15.00 Fælles medlemsmøde for begge sektioner  
ML-Strategi ved Palle Kjærsgaard og Niels Kirkegaard  
Trafik og Færdsel ved Per Hedetoft  
DM-Arbejdsgiver ved Birgit Karlsen
- Kl. 16.00 Forventet afslutning

#### **Evaluering H&L 17**

Niels var i går til konstituerende bestyrelsesmøde, og Palle Kristoffersen bliver igen i år formand for bestyrelsen.

Det er vedtaget, at alle udstillingsdage på H&L bliver fra kl. 9-16. Det var også ønsket, at det ikke blev dyrere at udstille, og det er også vedtaget.

Vi vil stadig gerne bruge nogle markedsføringskroner i forhold til boligforeningerne, da vi stadig ikke har fat i dem på H&L.

Niels gennemgik delvist udstiller analyse fra H&L.

Der er overordnet meget gode tilbagemeldinger på nær på madsiden, hvor man ikke var tilfreds. I forhold til toiletforhold har vi også fået penge tilbage. Derudover er det diskuteret, at der i 2019 skal være nogle små madstationer med let/simpel mad på maskinmarken.  
*Kommentar fra salen: God idé for at holde folk på maskinmarken lidt længere.*

Parkering vil der også blive taget hånd om.

*Kommentar fra salen: Dejligt med indgang nede i skoven, det må meget gerne gentages. Der skal også meget gerne holdes fast i de nye tværgange.*

Ingen tilstedeværende medlemmer ønsker demo areal.

#### **Info MUB 18**

MUB messeudvalg 2018 består af Bestyrelse, sekretariatet, Per Bang, Erik Nissen og Lasse Lindholm.

Vi har forpligtet os til at skabe de samme rammer som sidst, men vi vil have flere besøgende. Det er så vigtigt, at vi får udnyttet udstillernes adressekartoteker og får jeres kunder ud af busken.

Det kan ikke nytte noget, at vi når messen, og så har I ikke lige haft tid til at gøre alt, hvad I kan for at tiltrække besøgende.

Vi har nu rundet 1,2 mio. i salg og mangler dermed ca. kr. 400.000 for at nå budget. Men alt solgt fra nu af er overskud. Der er derfor ingen grund til at bekymre sig om økonomien.

Kommentar fra salen: Det kommer til at kræve en indsats at få de udstillere fra DGA, som ikke udstiller maskiner til at udstille – var lidt lunkne på et møde for nylig. Er der noget galt i at lave et underslogan for dem, som hedder "Golf under Broen", hvis det er navnet, som afskrækker udstillerne.

Har I ideer i forhold til markedsføring så tag endelig fat i Dorthe i sekretariatet, så vil hun forsøge at få alle idéer i spil.

### **Messer generelt**

Bestyrelsen i sektion 1 og 2 har drøftet meget, hvad de godt kunne tænke sig af messer fremadrettet. Det optimale ville være en vest-messe og en øst-messe, som skifter i forhold til kalenderår.

I MuB tilgodeser sektion 2 sine egne behov. Derfor kan det godt være at medlemmerne i stigende grad kommer til at vælge Agromek fra. Aftalen med Agromek løber til og med 2018.

7 af de sektion 2 medlemmer som er tilstede udstiller på Agromek i år. Da aftalen blev lavet, var der en intention om, at ML selv skulle fylde hal C, hvilket ikke længere er realistisk.

Niels spørger direkte om vi skal prøve at forhandle en aftale med Agromek fortsat? Der er ingen grund til efter 2018 at lave en aftale med Agromek, da de fleste sektion 2 medlemmer ikke ønsker at udstille der. Vores fokus bliver på MuB.

H.A. Fog kommitter sig i år til MuB, men kræver også at MuB leverer flere besøgende i år. Vi skal have fat i de rigtige målgrupper. Men Niels henstiller til, at det kan tage lidt tid at skabe et brand – det har det også taget at brande H&L.

Referent  
Dorthe Thomsen  
2018.03.16

## Referat fra fælles medlemsmøde

MCH Messecenter Herning, Vardevej 1, 7400 Herning

Kl. 15.00 Fælles medlemsmøde for begge sektioner  
ML-Strategi ved Palle Kjærsgaard og Niels Kirkegaard  
Trafik og Færdsel ved Per Hedetoft  
DM-Arbejdsgiver ved Birgit Karlsen

Kl. 16.00 Forventet afslutning

Deltagere: [se listen her](#)

### **ML-Strategi ved Palle Kjærsgaard og Niels Kirkegaard**

[Se præsentationen her.](#) (slide 19-24)

Vi vil sikre en fælles kurs – noget som vi og kommende bestyrelser kan arbejde frem efter.

- Øge kendskabsgraden
- En fælles koordineret markedsføringsplan

Det giver mening af forblive i to sektioner. Fælles ønsker vi at få og have seriøse medlemmer.

Vi vil fremlægge status på medlemsmøder.

Husk nu at tjekke om I har ML-logoet på jeres hjemmesider – sekretariatet vil følge op og tage fat i de medlemsvirksomheder, der ikke reklamerer med medlemskabet.

### **Trafik og Færdsel ved Per Hedetoft**

[Se præsentationen her.](#) (slide 25-28)

Sekretariatet repræsenterer alle fire foreninger i færdselsgruppen.

40 km regelsættet giver udfordringer.

50 km skal køre under lastvognsregler. Sverige kræver takometer i disse traktorer.

### **Ad HR ved HR partner Birgit Karlsen**

DM-Arbejdsgiver (DM-A) er medlem af Dansk Arbejdsgiverforening (DA) via SAMA medlemskabet. Vi er en del af trepartsforhandlingerne.

Som DM-Arbejdsgivermedlem skal man følge overenskomsterne for DM-HK/Privat og DM-DMF/3F. Disse kan suppleres af lokalaftaler og ved sidste overenskomst fik vi også mulighed for at fravige overenskomsterne i nogle situationer.

Arbejdsgivermedlemmer har adgang til al den hjælp til personalejura og HR, man har brug for. Det gælder både ved ansættelse og afskedigelse, men i høj grad også under ansættelsesforholdet, hvor man kan få sparring i forhold til diverse ledelsesudfordringer. Vi har blandt andet hjulpet flere virksomheder med at få offentlig støtte til at fastholde gode ældre medarbejdere, som er blevet slidte eller af andre grunde har nedsat arbejdsevne.

Hvis man ikke er medlem af DM-Arbejdsgiver, kan man som branchemedlem alene få begrænset mundtlig vejledning. Er man akut i problemer, kan man dog altid ringe, for så guider vi virksomheden videre.

Et DM-Arbejdsgivermedlemskab koster kr. 2810,- + 1,7 % af lønsummen.

Generel information udsendes via nyhedsbreve til alle.

Birgit kommer gerne ud og tager en snak og laver en vurdering om det kan svare sig for det enkelte medlem at indgå en DM-Arbejdsgiveraftale.

Vi er tæt på vores medlemmer.

Se også den skriftlige beretning.

**Efterårsmøde 9. oktober 2018.**

Referent  
Helle Helth Hansen  
2018.03.16